
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Primavera do Leste

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DO EDITAL N. 08/2022- PDL-GAB/PDL-
DG/CPDL/RTR/IFMT

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE, nomeado pela Portaria IFMT nº. 739 de
19.04.2021, no uso de suas atribuições legais;

Resolve:

I - Divulgar a lista de candidatos aprovados, conforme segue:

Eletrotécnica Subsequente

Nº Nome Situação

1  Alexandre Ferreira Santos Aprovado(a)

2 Giovanni Gonçalves Ribeiro Aprovado(a)

3 Jean Carlos de Ávia e Silva Aprovado(a)

4 Jeferson Souza Santos Aprovado(a)

5 Júnior Felipe Leite Pereira Aprovado(a)

6 Lindovan de Souza Fraga Aprovado(a)

7 Matheus Célio da Silva Aprovado(a)

8
Maycon Fernando Claro Ferreira da
Silva 

Aprovado(a)

9 Vitor Natan Silva Teodoro Aprovado(a)

10 Wanderson Mateus Jesus de Souza Aprovado(a)

11 Whashington Luis dos Santos Neve Aprovado(a)



A matrícula dos aprovados será no dia 08/03/2022.

Primavera do Leste, 7 de março de 2022

DIMORVAN ALENCAR BRESCANCIM
Diretor-Geral

Portaria Nº. 739, de 19/04/2021


	DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS DO EDITAL N. 08/2022- PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

